ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ  «18» марта 2025 г.                                                                    №8

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №15 от

18.03.2025г «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях».

2.  Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №16 от

18.03.2025 г. «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях».

3.  Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №17 от

18.03.2025 г. «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях».

4.  Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №18 от

18.03.2025 г. «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях».

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области.

Издатель, редакция и распространитель:

администрация Гадалейского сельского поселения.

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район,

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54.

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н.

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно

18.03.2025Г. №15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В целях предупреждения административных правонарушений,

защиты законных прав и интересов физических и юридических лиц на
территории Гадалейского сельского поселения на основании ст.28.2
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Иркутской области от 30.12.2014 №173-ОЗ «Об
отдельных вопросах регулирования административной
ответственности в области благоустройства территорий
муниципальных образований Иркутской области», ст.2 Закона
Иркутской области от 04.04.2014 №37-ОЗ «О наделении органов
местного самоуправления областным государственным полномочием
по определению перечня должностных лиц органов местного
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными
Законами Иркутской области об административной ответственности»,
руководствуясь Уставом Гадалейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень должностных лиц администрации
Гадалейского сельского поселения, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
законом Иркутской области от 30.12.2014 №173-ОЗ «Об отдельных
вопросах регулирования административной ответственности в
области благоустройства территорий муниципальных образований
Иркутской области», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Гадалейского сельского поселения №20В от 22.03.2023г «Об
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте
администрации Гадалейского сельского поселения в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Вр ИО главы Гадалейского
муниципального образования
А.А. Тишина

Приложение

к постановлению
 администрации Гадалейского

сельского поселения
от 18.03. 2025 г. №15

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Гадалейского сельского поселения,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных законом Иркутской области от
30.12.2014 №173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования
административной ответственности в области благоустройства
территорий муниципальных образований Иркутской области»

1. Вр ИО главы Гадалейского сельского поселения – Тишина
Анна Александровна

2. Ведущий аналитик администрации Гадалейского сельского
поселения – Максимова Нина Леонидовна.

18.03.2025Г. №16

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с Законом Иркутской области № 37-ОЗ от 04

апреля 2014года «О наделении органов местного самоуправления
областными государственными полномочиями по определению
перечня должностных лиц органов местного самоуправления,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской
области об административной ответственности», Законом Иркутской

области № 97/63-оз от 9 декабря 2009года «Об административной
ответственности за правонарушения, посягающие на порядок
осуществления государственной власти и местного самоуправления в
Иркутской области», руководствуясь Уставом Гадалейского
муниципального образования, администрация Гадалейского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень должностных лиц администрации
Гадалейского сельского поселения, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
статьями 9, 10, 11 Закона Иркутской области от 9 декабря 2009 года
№ 97/63-ОЗ «Об административной ответственности за
правонарушения, посягающие на порядок осуществления
государственной власти и местного самоуправления в Иркутской
области» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации
Гадалейского сельского поселения №20Г от 22.03.2023г «Об
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте
администрации Гадалейского сельского поселения в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Вр ИО главы Гадалейского
муниципального образования
А.А. Тишина

Приложение

к постановлению
 администрации Гадалейского

сельского поселения
от 18.03.2025 года №16

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Гадалейского сельского поселения,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных законом Иркутской области от
09.12.2009 года № 97/-63-ОЗ «Об административной ответственности
за правонарушения, посягающие на порядок осуществления
государственной власти и местного самоуправления в Иркутской
области»

- Вр ИО главы Гадалейского сельского поселения – Тишина Анна
Александровна;

- Ведущий аналитик администрации Гадалейского сельского
поселения – Максимова Нина Леонидовна.

18.03.2025Г. №17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с Законом Иркутской области от 04.04.2014 года
№ 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным
государственным полномочием по определению перечня
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об
административной ответственности», Законом Иркутской области от
12 ноября 2007 года № 107-оз «Об административной
ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны
общественного порядка в Иркутской области», руководствуясь
Уставом Гадалейского муниципального образования, Администрация
Гадалейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень должностных лиц администрации
Гадалейского сельского поселения, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
Законом Иркутской области Законом Иркутской области от 12 ноября
2007 года N 107-оз «Об административной ответственности за
отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в
Иркутской области» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Гадалейского сельского поселения №20А от 22.03.2023г «Об
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте
администрации Гадалейского сельского поселения в сети интернет.

consultantplus://offline/ref=7C99EA8278B18DB2909E61D186BA96437833903C23B963A86557E891EC487F1Ec1VBF

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Вр ИО главы Гадалейского
муниципального образования
А.А. Тишина

Приложение

к постановлению
администрации Гадалейского

сельского поселения
от 18.03.2025 г.№17

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Гадалейского сельского

поселения, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных законом
Иркутской области Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года
N 107-оз «Об административной ответственности за отдельные
правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской
области»

1. ВрИО главы Гадалейского сельского поселения – Тишина
Анна Александровна.

2. Ведущий аналитик администрации Гадалейского сельского
поселения – Максимова Нина Леонидовна.

18.03.2025Г. №18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с Законом Иркутской области от 04.04.2014 года

№ 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным
государственным полномочием по определению перечня
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об

consultantplus://offline/ref=7C99EA8278B18DB2909E61D186BA96437833903C23B963A86557E891EC487F1Ec1VBF

административной ответственности», Законом Иркутской области №
124-ОЗ от 10 декабря 2007 года «Об административной
ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и
багажа транспортом общего пользования городского и пригородного
сообщения в Иркутской области», руководствуясь Уставом
Гадалейского муниципального образования, администрация
Гадалейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации
Гадалейского сельского поселения, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
Законом Иркутской области от 10 декабря 2007 года №124-ОЗ «Об
административной ответственности за правонарушения в сфере
перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования
городского и пригородного сообщения в Иркутской области» согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Гадалейского сельского поселения №20Б от 22.03.2023г «Об
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте
администрации Гадалейского сельского поселения в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Вр ИО главы Гадалейского
муниципального образования
А.А. Тишина

Приложение

к постановлению
администрации Гадалейского

сельского поселения
от 18.03.2025 года №18

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Гадалейского сельского поселения,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных законом Иркутской области от
10.12.2007 года № 124-ОЗ «Об административной ответственности за
правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа

транспортом общего пользования городского и пригородного
сообщения в Иркутской области».

- Вр ИО главы Гадалейского сельского поселения – Тишина анна
Александровна;

- Ведущий аналитик администрации Гадалейского сельского
поселения – Максимова Нина Леонидовна.